
ZARZĄDZENIE NR 308/2021 
MIASTA i G M I N Y PILICA 

42-436 PILICA BURMISTRZA MIASTA I GMINY PILICA 
ul, Żarnowiecka 46a , . „ , . ___. z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie Miasta i Gminy Pilica 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 poz. 1372) w związku z § 18 uchwały Nr XX/116/2020 Rady Miasta i Gminy w 

Pilicy z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica (t.j. Dz. U Woj. Śl. z 2021 r., poz. 4607), zarządza 

się, co następuje: 

§1 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

a) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do 

przetwórstwa spożywczego, bądź przechowywania produktów rolno-

spożywczych, budynkami produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi, budynkami 

użyteczności publicznej, 

b) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej. 

2. Dla zapewnienia utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Pilica, 

wprowadza się w okresie od dnia 1 października 2021 r. do 31 października 2021 r. 

obowiązkową deratyzację, polegającą na wyłożeniu preparatów do zwalczania 

gryzoni w miejscach ich występowania i gromadzenia się. 

§2 

1. Obowiązek, o którym mowa w § 1 dotyczy właścicieli, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie, użytkowników oraz inne podmioty władające 

nieruchomościami położonymi na terenie Miasta i Gminy Pilica. 

2. W ramach przeprowadzania deratyzacji należy: 

a) dokonać oględzin budynków i pomieszczeń na posesji, w razie wystąpienia 

jakichkolwiek uszkodzeń, dokonać napraw, aby uniemożliwić gryzoniom 

wtargnięcie, 

b) z terenu objętego akcją odszczurzania usunąć wszelkie odpady żywnościowe, 

które mogą stanowić pożywienie dla gryzoni, 

c) wyłożyć na terenie nieruchomości preparaty do zwalczania gryzoni, 

w szczególności w miejscach gdzie pojawiają się one najczęściej, na ścieżkach 



ich przebiegu lub w miejscach żerowania, zaleca się rozkładanie trutki 

w narożnikach pomieszczeń i wzdłuż ścian, w miejscu gromadzenia odpadów, 

w piwnicach, pomieszczeniach gospodarczych i strychowych, 

d) w okresie trwania deratyzacji zaleca się kontrolowanie i uzupełnianie wyłożonej 

trutki, 

e) miejsce wyłożenia preparatu do zwalczania gryzoni winno być oznakowane 

napisem ostrzegawczym o treści: „UWAGA! Wyłożono preparat do zwalczania 

gryzoni! Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt!". 

3. Osoby zobowiązane do deratyzacji zobowiązane są do zakupu preparatów 

do zwalczania gryzoni na własny koszt i do stosowania ich zgodnie z instrukcją 

znajdującą się na opakowaniu. 

4. Po upływie terminu określonego w § 1 wyłożone preparaty lub ich pozostałości 

powinny zostać usunięte. 

5. Jako dowód realizacji obowiązku deratyzacji należy przechowywać dowód zakupu 

preparatu do zwalczania gryzoni lub dokument potwierdzający zlecenie deratyzacji 

podmiotowi wykonującemu tego rodzaju usługi. 

6. Osoby zobowiązane do deratyzacji, które nie zastosują się do powyższych wskazań 

i nakazów mogą ponosić odpowiedzialność za wykroczenie przewidziane m. in. 

wart. 117 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 281, z późn. zm.): „Kto, mając obowiązek utrzymania czystości 

i porządku w obrębie nieruchomości, nie wykonuje swoich obowiązków lub nie 

stosuje się do wskazań i nakazów wydanych przez właściwe organy w celu 

zabezpieczenia należytego stanu sanitarnego i zwalczania chorób zakaźnych, 

podlega karze grzywny do 1500 złotych albo karze nagany." 

§ 3 

1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, 

Mienia Komunalnego i Rolnictwa. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 października 

2021 r. do 31 października 2021 r. oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowy 

przyjęty. 


